Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: IL 017/2023

b) Modalidade: Inexigibilidade

c) Data Homologação: 06/12/2023

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA AGF – ANTI-GRANIZO
FRAIBURGO LTDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA RURAL NO
MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 4326 - AGF ANTI-GRANIZO FRAIBURGO LTDA (03.910.392/0001-14)

Data
Adjudicaçã

o

Ite
m

Material/Serviç
o

Unid.
medid

a

Marc
a

Quantidad
e

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

06/12/2023 1

79079 -
Contratação

para prestação
de serviço na
área rural, da

empresa AGF -
ANTIGRANIZO
FRAIBURGO
LTDA, para
instalação,

funcionamento e
manutenção de

30 (trinta)
geradores de

solo nas
seguintes

localidades
Contratação

para prestação
de serviço na
área rural, da

empresa AGF -
ANTIGRANIZO
FRAIBURGO
LTDA, para
instalação,

funcionamento e
manutenção de

30 (trinta)
geradores de

UN  12
86.293,4

8
1.035.521,7

6

Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

solo nas
seguintes

localidades:
Linha Caixa

D’água 1 e 2,
Sítio das

Palmeiras, Linha
Sebastiani,

Linha Susin,
Colônia Dalla
Santo, Linhas

Castelli e
Laranjeira,

Taquara Verde,
Colônia Torres,

Linhas São
Francisco, São
Luiz, Tamanduá

e São Pedro,
Benjamin

Constant, KM
17, Caraguatá,

Linha
Cachoeira,

Pesque-pague,
Bela Vista,

Taquara Verde
2, Colônia

Tessaro, Sítio
Thibes, Sítio

Araça, Linhas
Aeroporto, Cará

1e 2 e
Seminário

Velho. Custeio
(serviço) e

reagente (iodeto
de prata).

Total 1.035.521,76

Caçador, 06/12/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito